
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«08» сентября 2023 г. №346
г. Радужный

О создании центра детских инициатив,
о назначении руководителя ЦДИ,
утверждении «Дорожной карты» и положения ЦДИ

В рамках федерального проекта «Патриотическое граждан Российской Федерации» 
национального проекта «Образование», на основании методических рекомендаций по 
созданию центров детских инициатив, в соответствии с письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 №ДГ-142\06 «О форме мониторинга» 
хода создания центров детских инициатив, приказа управления образования г.Радужный 
от 08.09.2023 №380, с целью создания условий для вовлечения учащихся в интересные и 
социально значимые отношения, содействие формированию личности на основе 
присущей российскому обществу системы ценностей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить Радионову Анастасию Александровну, советника директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем центра 
детских инициатив МБОУ СОШ № 3

2. Ульянову Наталью Викторовну, заместителя директора, назначить куратором 
направления по созданию и функционированию центра детских инициатив МБОУ 
СОШ № 3

3. На основании голосования членов школьного совета обучающихся утвердить 
Камбулатова Муслима Руслановича, ученика 9 а класса, президентом школьного совета 
обучающихся.

4. Утвердить дорожную карту по созданию центра детских инициатив (приложение 1).
5. Утвердить положение центра детских инициатив МБОУ СОШ № 3 (приложение 2).
6. Утвердить план работу центра детских инициатив МБОУ СОШ № 3 (приложение 3).
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


